






`22.1Q `22.4Q `23.1Q QoQ YoY

6,806 20,956 20,644 -1% +203%

5,928 18,665 18,293 -2% +209%

879 2,291 2,351 +3% +168%

340 511 527 +3% +55%

539 1,780 1,824
+2% +238%

(7.9%) (8.5%) (8.8%)

701 2,118 2,131
+1% +204%

(10.3%) (10.1%) (10.3%)

-42 -2,469 3,573 - -

497 -689 5,396 흑자전환 +985%

428 -993 4,285 흑자전환 +902%

`22.1Q `22.4Q `23.1Q QoQ YoY

38,929 53,458 67,081 +25% +72%

20,032 31,626 43,311 +37% +116%

1,968 3,564 3,505 -2% +78%

7,772 12,704 17,299 +36% +123%

18,897 21,832 23,769 +9% +26%

21,645 28,240 37,206 +32% +72%

13,500 20,827 29,654 +42% +120%

6,481 7,557 13,288 +76% +105%

8,145 7,413 7,552 +2% -7%

5,835 5,574 4,942 -11% -15%

17,283 25,218 29,875 +18% +73%

120 126 126 - +5%

6,948 7,585 8,088 +7% +16%

3,794 4,249 7,808 +84% +106%



`22.1Q `22.4Q `23.1Q QoQ YoY

6,625 19,448 20,110 +3% +204%

5,990 18,126 18,692 +3% +212%

635 1,322 1,418 +7% +123%

224 369 344 -7% +54%

411 953 1,073
+13% +161%

(6.2%) (4.9%) (5.3%)

563 1,137 1,251
+10% +122%

(8.5%) (5.8%) (6.2%)

-53 -313 -98 - -

358 639 975 +53% +173%

304 548 804 +47% +164%

`22.1Q `22.4Q `23.1Q QoQ YoY

18,078 33,742 41,420 +23% +129%

10,460 22,743 29,152 +28% +179%

630 3,204 2,390 -25% +279%

5,231 8,564 12,320 +44% +136%

7,618 10,999 12,268 +12% +61%

11,862 18,860 25,816 +37% +118%

9,284 15,479 22,643 +46% +144%

3,982 3,778 7,953 +111% +100%

2,577 3,381 3,172 -6% +23%

2,317 3,133 2,892 -8% +25%

6,216 14,882 15,604 +5% +151%

115 489 489 - +327%

2,929 8,775 8,775 - +200%

2,291 4,322 4,586 +6% +100%



▼37%

20
21



`22.1Q `22.4Q `23.1Q QoQ YoY

213 894 595 -33% +180%

164 606 395 -35% +141%

49 287 200 -30% +310%

45 89 81 -9% +81%

4 199 120
-40% +2,749%

(2.0%) (22.2%) (20.1%)

17 214 135
-37% +695%

(8.0%) (23.9%) (22.7%)

-1 -6 0.4 - -

3 193 120 -38% +3,637%

2 149 97 -35% +3,855%

`22.1Q `22.4Q `23.1Q QoQ YoY

1,158 1,841 1,828 -1% +58%

713 1,259 1,252 -1% +76%

58 95 61 -36% +5%

141 157 190 +21% +35%

445 582 576 -1% +29%

579 976 955 -2% +65%

491 887 855 -4% +74%

325 325 415 +28% +28%

87 89 100 +12% +14%

580 865 873 +1% +51%

77 77 77 - -

439 439 439 - -

63 384 390 +2% +518%



20
21

20
21

20
21

284 

▼33%

▼39%



IRA Requirement

■ 적격(Qualified) 핵심 광물 지정

1. 미국, FTA 체결 국가 또는 일본에서 핵심 광물의

① 추출(Extraction) 또는 ② 가공(Processing)으로 부가가치의 50% 이상 창출

2. 북미 內 핵심 광물 재활용(Recycling)으로 부가가치 50% 이상 창출

* 25년부터 외국우려집단의 채굴/가공 광물이 포함 될 경우 충족 불가능

■ 적용 가능한 핵심 광물의 부가가치

‘23년부터 적용 가능한 핵심 광물의 부가가치 비율 40% 이상 충족

=  40% 이상

80%

40%

* ’23년 이후 27년까지 매년 10%씩 증가

적격 핵심 광물의 부가가치 합

핵심 광물의 총 가치

’23년 ’27년



에코프로 IRA 충족 현황

인도네시아

Ni

Li

적격 여부 산정

LH

사급

LH

내재화

호주, 칠레 에코프로, 한국칠레, 중국

염호 / 광산 LC LH 양극활물질

(C) (D)(B)(A)

Extraction Processing

에코프로, 한국남미 등

염호 LC LH 양극활물질

(C) (D)(B)(A)

Extraction Processing

에코프로, 한국

원광 MHP 전구체 양극활물질

(C) (D)(B)(A)

Extraction Processing

C+D

B+C+D
= 50%↑

(Processing)

A

A
= 50%↑

(Extraction)
↑

C+D

B+C+D
= 50%

(Processing)



중국
65.1만톤

대한민국
3.9만톤

일본
9.8만톤

유럽
1.6만톤

- 에코프로머티리얼즈 2.8만톤
- 기타 1.1만톤

1,418

1,975

2,669

3,473

4,347

5,263

2022 2023E 2024E 2025E 2026E 2027E

CAGR 32% NCA
13%

NCM
(80%↑)

37%

High
Nickel

전구체 시장 전망 글로벌 하이니켈 전구체 생산능력 현황
(2022년 기준)

Source : Credit Solution (2023. 04) Source : Credit Solution (2023. 04)

(단위 : k tons)



에코프로 머티리얼즈 전구체 생산 구조

＊ MHP: Mixed Hydroxide Precipitate (혼합수산화침전물)
＊ MCP: Metal Composite Precipitate (금속복합침전물)

CPM
전구체

생산공정

RMP
황산화

공정

양극
활물질

MHP
가격 ↓

황산니켈

니켈 브리켓, MCP

황산니켈

• 다양한 원재료 활용의 전략적 선택 가능
 가격 경쟁력 높은 MHP, MCP 원료를 활용하여 Ni, Co 추출 및 생산

(MHP Ni은 표준 Ni 시세 대비 20~40% 할인된 가격으로 시장 형성)

• 리사이클 비중 확대 가능
 리사이클 사업의 북미 현지 진출을 모색

• IRA, CRMA 정책에 중추적인 역할을 담당

 MHP를 활용한 Ni, Co 원재료 추출과 전구체 생산을 한국 내 진행

MCP
Recycle

(외부)

(외부)



생산능력 확장계획

(단위 : k tons)

50 

110 

210 

36 

107 

207 

2023F 2025F 2027F

RMP*

CPM

*RMP 생산능력은 공정 운영을 통해 생산 가능한 전구체 물량으로 환산하여 작성

CPM x2 
RMP x3

CPM x4
RMP x6

• IPO 자금은 전구체 생산시설인 CPM3(30k ton) 및 니켈 등

원재료를 추출하는 RMP3(전구체 기준 35k ton) 생산능력 확대에

사용 예정

- CPM : 현재 2개의 공장 → 4개 공장으로 확대
- RMP : 현재 2개의 공장 → 4개 공장으로 확대

• 시설투자의 자금조달 부담은 23~24년에 집중 되어 있음, 

IPO를 통해 생산능력 확대 후 안정적인 내부 현금창출 기대



1,349 

1,645 
11,634 

12,532 

5.3% 5.7%

7,890 7,612 

4.9% 5.0%

-3.5%

2,187 
2,350 

BEP 3.6%

446 
399 

16% 22%

-10%

69 

88 

17%
31%

42%
29%



2,626 3,100 4,085 5,230 15,041 6,806 12,318 16,317 20,956 56,397 20,644

2,245 2,587 3,388 4,498 12,718 5,928 10,151 13,703 18,665 48,447 18,293

381 513 697 732 2,323 879 2,167 2,614 2,291 7,951 2,351

186 216 235 821 1,458 340 468 500 511 1,818 527

195 297 461 -88 865 539 1,699 2,114 1,780 6,132 1,824

1 3 8 185 197 6 19 3 13 41 16

10 6 3 2,270 2,289 51 68 223 2,035 2,377 83

92 20 73 46 231 206 374 937 728 2,245 4,579

65 81 176 393 714 202 902 695 1,175 2,975 940

212 234 364 -2,520 -1,710 497 1,122 2,136 -689 3,066 5,396

115 138 -32 633 854 70 97 389 304 860 1,111

98 96 396 -3,153 -2,564 428 1,024 1,747 -993 2,206 4,285

13 5,573 - -233 5,353 - - - - - -

111 5,668 396 -3,386 2,789 428 1,024 1,747 -993 2,206 4,285

34,010 38,929 52,028 55,461 53,458 67,081

16,197 20,032 31,256 32,889 31,626 43,311

2,918 1,968 2,252 3,088 3,564 3,505

2,855 3,862 7,372 9,220 9,522 12,372

4,674 7,772 11,766 14,454 12,704 17,299

17,814 18,897 20,772 22,572 21,832 23,769

10,869 11,920 13,481 14,771 16,295 18,092

6,223 6,210 6,188 6,167 4,205 4,209

17,037 21,645 29,068 29,665 28,240 37,206

9,674 13,500 20,520 21,673 20,827 29,654

1,119 2,692 4,422 6,224 7,056 8,827

4,044 6,481 8,761 9,336 7,557 13,288

7,363 8,145 8,548 7,992 7,413 7,552

5,090 5,835 6,192 6,048 5,574 4,942

16,974 17,283 22,960 25,796 25,218 29,875

11,442 11,549 13,024 14,653 13,078 17,148

120 120 122 125 126 126

6,948 6,948 6,947 7,426 7,585 8,088

3,646 3,794 4,603 5,688 4,249 7,808

728 687 1,352 1,413 1,118 1,126

5,532 5,734 9,936 11,143 12,140 12,727



2,632 3,104 4,081 5,039 14,856 6,625 11,871 15,632 19,448 53,576 20,110

2,307 2,642 3,484 4,523 12,955 5,990 10,476 13,822 18,126 48,414 18,692

325 463 597 516 1,901 635 1,395 1,810 1,322 5,162 1,418

147 172 190 242 751 224 366 395 369 1,355 344

178 290 407 275 1,150 411 1,029 1,415 953 3,807 1,073

1 2 8 1 12 1 15 2 8 27 25

9 1 2 4 15 50 67 150 94 360 74

36 16 60 16 128 114 278 774 727 1,893 654

34 23 43 31 131 118 359 709 954 2,141 730

- - - - - - - - -0.4 -0.4 28

173 284 430 257 1,144 358 896 1,332 639 3,225 975

34 69 112 -49 166 54 118 236 91 499 171

138 215 318 306 978 304 778 1,096 548 2,727 804

14,259 18,078 31,331 33,204 33,742 41,420

7,391 10,460 22,557 23,340 22,743 29,152

1,046 630 1,605 2,205 3,204 2,390

2,474 3,868 6,856 8,427 8,774 11,494

3,394 5,231 8,159 10,373 8,564 12,320

6,867 7,618 8,774 9,863 10,999 12,268

6,388 7,134 8,286 9,278 10,035 11,228

8,297 11,862 17,895 18,681 18,860 25,816

6,129 9,284 14,741 15,232 15,479 22,643

1,423 2,740 4,906 6,598 7,361 9,638

2,650 3,982 4,202 4,187 3,778 7,953

2,168 2,577 3,155 3,449 3,381 3,172

1,935 2,317 2,904 3,175 3,133 2,892

5,961 6,216 13,435 14,522 14,882 15,604

5,517 5,568 12,459 13,452 13,634 14,056

115 115 489 489 489 489

2,929 2,929 8,776 8,775 8,775 8,775

2,240 2,291 2,932 3,935 4,322 4,586

233 234 261 253 48 206

444 648 976 1,070 1,248 1,548



174 344 391 909 213 470 606 894 2,182 595

121 244 284 650 164 315 403 606 1,488 395

53 100 106 259 49 154 203 287 694 200

26 46 49 120 45 73 74 89 280 81

27 54 57 139 4 81 130 199 414 120

0 1 0 2 1 2 3 2 7 4

0 0 1 1 1 0 3 5 9 0

0 1 1 2 1 1 0 1 3 1

1 2 2 4 2 2 3 4 11 4

27 54 56 138 3 81 127 193 404 120

5 0 18 23 1 11 26 43 80 23

23 54 38 115 2 70 102 149 324 97

1,290 1,158 1,286 1,420 1,841 1,828

842 713 829 929 1,259 1,252

74 58 82 88 95 61

407 313 537 662 366 969

171 141 141 139 157 190

448 445 457 491 581 576

343 340 352 386 468 461

662 578 643 675 976 955

580 491 556 584 887 855

227 83 189 206 418 253

325 325 325 325 325 415

82 87 87 91 89 100

68 73 71 75 74 79

628 580 643 745 865 873

77 77 77 77 77 77

440 439 439 439 439 439

111 63 133 235 384 390

- 1 -6 -6 -35 -33




